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W zwiazku ze skierowanymi do Zamawiajacego zapytaniami, dotyczacymi SIWZ do
przetargu nieograniczonego na zadanie pn: ,Termomodernizacja budynku Szkoly
Podstawowej nr 11 przy ul. Fatata 96 w Toruniu, udzielamy zgodnie z ustawg — Prawo
Zamowien Publicznych wyjasnien:

1. Pytanie

W nawigzaniu do tresci SIWZ, prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczaltowa pozostaje stala w
zakresie robdt ujetych w dokumentacji projektowej zataczonej do SIWZ, natomiast nie
obejmuje rob6t tam nieprzewidzianych, a ponadto, iz obowigzek uwzglednienia w
wynagrodzeniu wszelkich kosztéw zwigzanych z realizacja przedmiotu umowy dotyczy
kosztow mozliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiajacego
dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje za$ kosztéow niemozliwych do
przewidzenia na etapie oferowania, w szczegblnosci wynikajacych z bledéw/brakéow w
dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunkéw gruntowych,
archeologicznych, ujawnienia si¢ niezinwentaryzowanych lub blednie zinwentaryzowanych
instalacji podziemnych itp., oraz ze w przypadku koniecznosci wykonania robot
wynikajacych z zaistnienia ww. okoliczno$ci wykonawea otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe. Rozszerzenie zakresu zamdéwienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji
projektowej lub koszty niemozliwe do wyceny na etapie ofertowania byloby sprzeczne z art.
140 ust. 3 PZP w zwiazku z art. 58§1 KC, jako wykraczajace poza okreslenie przedmiotu
zaméwienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowia
bowiem przedmiotu zaméwienia objetego ceng oferty.

Odpowiedz:

Cena ryczaltowa uwzglednia koszty mozliwe do oszacowania na podstawie
dokumentacji projektowej zalaczonej do SIWZ, wizji lokalnej i nie obejmuje robot
nieprzewidzianych i niemozliwych do przewidzenia na etapie skladania oferty.

2. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze skutki finansowe jakichkolwiek bledow w dokumentacji
projektowej lub technicznej nie obciazaja wykonawcy zaméwienia. Zwracamy uwage, ze
Wykonawea nie ma obowiazku sprawdzania rzetelnoSci i prawidlowosci rozwiazan



przyjetych w dokumentacji projektowej. Zgodnie z art. 651 kc, jezeli dostarczona przez
inwestora dokumentacja, teren budowy, maszyny lub urzadzenia nie nadaja sie do
prawidlowego wykonania robét albo jezeli znajda inne okolicznosci, ktore moga przeszkodzi¢
prawidlowemu wykonaniu robdt, wykonawca powinien niezwlocznie zawiadomi¢ o tym
inwestora. Na gruncie tego przepisu Sad Najwyzszy, w wyroku z dnia 27 marca 2000r. w
sprawie III CKN 629/98, wskazal jednoznacznie, iz zostal w nim naloZzony na wykonawce
robot budowlanych obowigzek niezwlocznego zawiadomienia inwestora o tym, ze
dostarczona dokumentacja, teren budowy, maszyny lub urzadzenia nie nadajgq si¢ do
prawidtowego wykonania robot, a takze o tym, ze wystapily inne okolicznosci mogace
przeszkodzi¢ prawidlowemu wykonaniu robot. Natomiast z brzmienia art. 651 k.c. nie sposob
wyprowadzi¢ wniosku, iz wykonawca ma obowiazek dokonywaé¢ w kazdym przypadku
szczegotowego sprawdzenia dostarczonego projektu w celu wykrycia jego ewentualnych wad.
Wykonawca robot budowlanych nie musi bowiem dysponowac specjalistyczng wiedzg z
zakresu projektowania; musi jedynie umie¢ odczytaé projekt i realizowaé inwestycje zgodnie
z tym projektem oraz zasadami sztuki budowlanej. Obowiazek nalozony na wykonawce przez
art. 651 k.c. nalezy rozumie¢ w ten sposob, ze musi on niezwlocznie zawiadomi¢ inwestora o
niemozliwo$ci realizacji inwestycji na podstawie otrzymanego projektu lub tez o tym, ze
realizacja dostarczonego projektu spowoduje powstanie obiektu wadliwego. W tym ostatnim
przypadku chodzi jednak tylko o sytuacje, w ktorych stwierdzenie nieprawidlowosci
dostarczonej dokumentacji nie wymaga specjalistycznej wiedzy z zakresu projektowania.

Odpowiedz:

Ewentualne bledy w dokumentacji projektowej lub technicznej nie obcigzaja finansowo
wykonawcy zamoéwienia.

3. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, Ze uprawnienie Zamawiajacego do odmowy odbioru robot dotyczy
wad istotnych, polegajacych na niewykonaniu przedmiotu umowy, a nie wad i usterek innego
rodzaju. Wykryte podczas odbioru wady podlegaja bowiem usunigciu zgodnie z art. 637 1 638
k.c., ale nie ma to wplywu na obowiazek inwestora do odbioru robét 1 zaplaty wynagrodzenia
(stanowisko to znajduje potwierdzenie w ugruntowanym orzecznictwie sadowym, w
szczegodlnosci: wyrok SN z dnia 22.06.2007 r., sygn. akt V CSK 99/07).

Odpowiedz:

Zamawiajacy ma prawo odméwi¢ dokonania odbioru robét z powodu wad istotnych,
zgodnie z zapisami wzoru umowy w § 10, ust 2:

»Za dzien zakonczenia realizacji, o ktérym mowa w § 4 strony uznawa¢ beda dzien
zgloszenia gotowosci do odbioru koncowego, jezeli w trakcie odbioru nie zostang
stwierdzone wady uniemozliwiajace uzytkowanie albo wady istotne, z tym zZe:



1) za wady uniemozliwiajgce uzytkowanie i wady istotne uznaje si¢ w szczegolnosci
wykonanie jakichkolwiek czgséci robot niezgodnie z dokumentacj projektowa lub
specyfikacja techmiczng wykonania i odbioru robét budowlanych Ilub
jakimikolwiek postanowieniami umowy, ktérych naprawienie trwaloby dluzej niz
14 dni lub wymagaloby wykonywania robét uniemozliwiajacych korzystanie
z obiektu lub jego czesci;

2) stwierdzenie wad uniemozliwiajgcych uzytkowanie albo wad istotnych w trakcie
odbioru uznane bedzie za niewykonanie przedmiotu umowy w terminie mimo
zgloszenia gotowosci do odbioru w terminie, 0o ktéorym mowa w § 4,
Z zastrzezeniem ust. 8.”

4. Pytanie:

Prosimy o informacje czy podjazd dla niepelnosprawnych jest objety postgpowaniem
przetargowym, brak pozycji przedmiaru.

Odpowiedz:

Przedmiar robét stanowi material pomocniczy, zakres prac nalezy wykonaé zgodnie z
opracowang dokumentacja projektowa,

5. Pytanie:

Z uwagi na zapis w Projekcie budowlanym dotyczacym stolarki ,,Odcieti stolarki
zaproponowano jako RAL 8004”,prosimy o doprecyzowanie czy ramy stolarki okiennej i
drzwiowej maja by¢ przyjete w wycenione jako kolor biaty czy w kolorze RAL 8004 jak
zaproponowat projektant. Lakierowanie profili okiennych lub okleina podwyzsza koszt
produkcji okien.

Odpowiedz:

Calo$é w kolorze RAL 8004

6. Pytanie:

W zestawieniu stolarki okien i drzwi wskazano profil okienny 88 ENERGY, profil ten o
szerokoSci 88 mm jest stosowany przez konkretnego producenta stolarki, prosze o informacj¢
czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innego profilu okiennego 7 komorowego o
mniejszej szerokosci, ktéry réwniez spelni koncowe parametry i wlasciwosci przenikalnosci
cieplnej wskazane przez projektanta tj. okna Umax=0,90 i drzwi Umax=1,30.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza profil 7 — komorowy, spelniajacy parametry i wlasciwoéci
przenikania ciepla.
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7.Pytanie:

W dokumentacji oraz przedmiarze branzy sanitarnej brak informacji na temat malowania i
zaprawiania wnek za zdemontowanymi grzejnikami, prosimy o informacj¢ czy nalezy uja¢ w
wycenie oraz o uzupetnienie pozycji kosztorysu.

Odpowiedz:

Po pracach sanitarnych nalezy wymalowa¢ i obrobi¢ wneki za zdemontowanymi
grzejnikami

8. Pytanie:

W dokumentacji oraz przedmiarze branzy elektrycznej nie przewidziano po wymianie opraw
robot budowlanych zwigzanych zaprawianiem i malowaniem sufitow, czy powyzsze prace
wchodza w zakres prac. Jesli tak prosze o uzupetnienie pozycji kosztorysu.

Odpowiedz:
Nalezy przemalowaé sufity po pracach elektrycznych, po wymianie opraw.

9. Pytanie:

Z uwagi na dynamicznie rozwijajacy sig rynek paneli fotowoltaicznych, prosimy o informacjg
czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zastosowanie mniejszej ilosci paneli o wigkszej mocy
zachowujac wymagang moc 7,7 kW.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zastosowanie mniejszej ilosci paneli o wigkszej mocy
zachowujac wymagang moc 7,7 kW,
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